
令和２年７月３日 

各 位 

 

吉川市民交流センターおあしす 

 

令和２年度 第１１回おあしす祭りについて(お知らせ) 

１０月２５日(日)に開催を予定しておりました「第１１回おあしす祭り」は、

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、開催を中止することといたしまし

た。 

新型コロナウイルス感染症の新規感染者数については、現時点では増加傾向で

あり、感染者も毎日のように確認され、第２波の感染拡大が懸念されている

等、まだまだ予断を許す状況ではございません。 

そのような状況の中で、来場者・出演者の皆様にとって感染リスクが非常に高

く、３つの密を解消することも困難な状況でありますので、中止を決定すると

いう結論に至りました。 

このような判断に至ったことについて大変心苦しい限りではございますが、安

心・安全を最優先に考え、感染拡大を防ぐための決断にご理解いただきますよ

うお願い申し上げます。 

令和３年度の開催ができるようになった際には、皆様に喜んでいただけるよう

尽力いたしますので、今後も変わらぬご支援、ご協力賜りますようお願い申し

上げます。 

連絡先:０４８－９８４－１８８８ 

 


